
 

 Tilbakeblikk på august og september 
 

Nå er vi kommet oss godt inn i det nye barnehageåret - nye barn har blitt kjent 

med både barn og voksne her på ENGLEBARNA, og vi har blitt godt kjent med 

dem. 

 
Vi deler oss i mindre grupper for lek og opplevelser, hvor barna også danner nye 

relasjoner.  

Dette kan gi en grobunn til nye vennskap og oppdagelse av nye interesser. 

 

Våre EL-sykler gir oss også en unik mulighet til å ha små grupper lengre unna 

barnehagen. Det kan være for ett bestemt formål som en butikktur eller 

bibliotekstur, og de brukes mye spontant. Deilig å ta en sykkeltur å få litt vind i 

håret, barna er veldig glad i sykkelturene våre. 

 

 

Uteleken: 

Å leke ute er med på å gi barna mange gode opplevelser for 

barna.  

Fantasien gjør sanden om til hva som helst, og sansene 

plukker opp den grove teksturen i sanda. Sanda blir forandret 

når man har vann i og kan da brukes på en annen måte i 

leken, i tillegg kjennes den også annerledes ut.  

 

Andre fysiske aktiviteter som ballspill (fotball, basket, bare 

kaste til hverandre) er best ute. Det er ingen rammer som tak 

eller vegger som begrenser leken. Det er nok av plass på gress 

eller annen bakke som gir frihet i leken på en annen måte enn 

inne. 



 

Mat: 

Vaner og handlingsmønster tar form allerede fra tidlig alder. Gode vaner som 

tilegnes i barnehagealder, kan vare livet ut. Barnehagen skal legge til rette for at 

alle barn kan oppleve matglede og matkultur.  

Gjennom medvirkning i mat og måltidsaktiviteter skal barna motiveres til å spise 

sunn mat og få grunnleggende forståelse for hvordan sunn mat kan bidra til god 

helse (Utdrag fra Rammeplanen for barnehager). 

 

I Valaskjold barnehage får barna 

muligheten til å være med fra 

start til slutt på nesten alle 

gjøremål. Vi har grodd vår egen 

lille grønnsakhage hvor vi nå 

endelig kunne bruke dette til å 

lage mat.  

På grunn av Covid-19 har vi ikke 

kunnet lage mat med barna på 

veldig lenge, noe vi har savnet. 

Nå kan vi endelig utforske 

matlagingen igjen sammen med 

barna og det er vi veldig glad for 

både store og små.  

Salatbar har vi fast 1gang i 

måneden. Barna er med på hele 

prosessen, fra å snakke om hva 

en grønnsak er, lage handleliste, 

blir med i butikken å handler inn 

og er med på å forberede maten. 

 

 



 

Vi har en matønske tavle hvor vi skriver inn barnas middagsønsker som vi i løpet 

av året lager sammen. Hittil har vi bl.a. lagd: pannekaker (grove), pølse og 

lompe med hjemmelaget potetstappe, pasta og kylling. Vi lager også andre 

matretter som toast, lapper, eggerøre til frokost eller lunsj. Det har blitt mye 

epler på fruktfatet og av det har vi laget en grov eplekake. Barna er glad i å 

bidra på kjøkkenet, de er med fra start til slutt. 

 

Brannvernuke: 

Hvert år i uke 38 er det brannvernuke. Det betyr at vi har ekstra fokus på 

temaet brann. Hva gjør vi hvis det brenner?  

Sammen med barna utforsker vi mye innenfor temaet og det strekker seg fra 

hvordan brannbilen fungerer til å lage våre egne brannslukningsapparater.  

På fredagen gikk brannalarmen og da fikk vi vise hva vi skal gjøre hvis det 

brenner. Gå samlet rolig men fort ut, og at man ikke kan bruke tid på å kle på 

seg før man går ut, derfor er det viktig med INNESKO. Dette snakket vi også om 

på forhånd i en samling. 

 

 



Turer 

På tur oppdager barna verden, naturen og får nye erfaringer. Barnas drømmer, 

interesser og spor er utgangspunkt for turene, samtidig som barna introduseres 

for nye steder (Hentet ut fra årsplanen til Valaskjold). Vi går på turer i 

nærmiljøet, både i små og større grupper og i all slags vær. Vi legger til rette for 

at barna skal få gode uteopplevelser. 

 

Fellesturer: Hver onsdag er det fellestur i Valaskjold Barnehage. Hvilken sone 

som bestemmer destinasjonen går på rundgang og barna er med på å bestemme 

hvor eller hva turen skal inneholde. 

Skolestartertur: Hver torsdag er alle skolestarterne sammen. Det er da enten 

tur eller annen aktivitet som er tilpasset denne gruppen.  

Historisk tur: Dette er turer med historisk betydning for vårt 

nærmiljø.  

I september dro vi til Eide Tømmertunnel. Med buss til Kalnes 

sykehus og en god gåtur før vi ankom.  

Dette var i sin tid (1909-1984) et viktig ledd i 

tømmertransporten fra innlandet til treforedlingsindustrien 

rundt Oslofjorden og en betydelig arbeidsplass for lokalmiljøet. 

 

 

I år er vi 24 barn på Englebarna, av disse er 8 skolestartere. De voksne som 

jobber på Englebarna er Rita, Willy, Anne og Carina. Widad skal være hos oss i 

barnehagen frem til jul. 

Vi i Valaskjold barnehage tar imot studenter fra Høyskolen i Østfold. Fra uke 41 

kommer det 3 studenter på huset som går i 2.klasse på 

barnehagelærerutdanningen i Halden. Sandra heter studenten som skal være hos 

oss på Englebarna. 

 

Minner om at det er fint om dere leverer barna innen kl.10, det er da vi starter 

med ulike grupper og turer. Noen turer er planlagte og andre er spontane. Husk 

å sjekke at barnet har riktig klær etter vær, og nok med skiftetøy i boksen sin. 

Minner om planleggingsdag den 17.nov da er barnehagen stengt for barna.  

Foreldresamtaler starter vi snart opp med, vi tar kontakt med dere for å avtale til 

som passer. Er det noe dere lurer på eller vi dele med oss, er bare å ta kontakt 

med oss. 

          HØST hilsen fra oss på ENGLEBARNA 

 


